



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Warszawa, dnia 30 marca 2009 roku

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP - 0724 - 1783(2)/09/ER

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 31.03.09.

nr 1718 podpis. *[signature]*

Pan
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

W nawiązaniu do pisma z dnia 26 lutego 2009 roku (sygn. BPS/DSK-043-1371/09) przekazującego oświadczenie złożone przez Senatora RP Pana Ryszarda Góreckiego podczas 27. posiedzenia Senatu RP w dniu 18 lutego 2009 roku w sprawie *możliwości utworzenia całorocznego wodnego komisariatu Policji*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku *o Policji* (t.j. Dz. U. z 2007 roku Nr 43, poz. 277 z późn. zm.) oraz § 9 pkt 2 zarządzenia Nr 1041 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 września 2007 roku *w sprawie szczegółowych zasad organizacji i zakresu działania komend, komisariatów i innych jednostek organizacyjnych Policji* (Dz. Urz. KGP Nr 18, poz. 135 z późn. zm.) komendant wojewódzki Policji w porozumieniu z Komendantem Głównym Policji, w razie potrzeby na terenie województwa tworzy lub likwiduje komisariat specjalistyczny Policji.

Z informacji przekazanych przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie wynika, że ww. jednostka obecnie nie dysponuje nieruchomościami, na terenie których można byłoby utworzyć nowe jednostki organizacyjne w postaci komisariatu i posterunków wodnych Policji. Otwarcie tego typu jednostek jest możliwe dopiero po uzyskaniu od władz lokalnych działek, na których można byłoby zrealizować inwestycję. Należy zaznaczyć, że utworzenie komisariatów i posterunków wodnych Policji wymaga pozyskania środków finansowych na realizację ww. inwestycji oraz powoduje dodatkowe koszty związane z wyposażeniem obiektów w sprzęt kwaterunkowo - biurowy, łączności i informatyki oraz w nowoczesny sprzęt specjalistyczny.

Niezależnie od powyższego należy zauważyć, iż zgodnie z ustaleniami dokonanymi na posiedzeniach Rządu w dniach 27 stycznia i 3 lutego 2009 roku, dokonano ograniczeń w wydatkach tegorocznego budżetu państwa, a także w wydatkach poszczególnych dysponentów.

W związku z powyższym dokonano ograniczeń w wydatkach tegorocznego budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w części 42 - sprawy wewnętrzne o ok. 1 026 mln zł, w tym w budżecie Policji o ok. 802 mln zł.

Podkreślenia wymaga, że po zakończeniu sezonu letniego ruch turystyczny na obszarze Wielkich Jezior Mazurskich całkowicie zamiera, a znikoma ilość zdarzeń na akwenach wodnych i terenach przyległych nie stanowi uzasadnionej przyczyny do utrzymywania całorocznych komórek specjalistycznych Policji na ww. obszarze.

Doświadczenia z lat ubiegłych wskazują, że dotychczasowe rozwiązania polegające na zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie sezonu letniego na wodach powszechnie dostępnych i terenach przywodnych z uwzględnieniem oddelegowania policjantów Oddziałów Prewencji Policji w Olsztynie do wsparcia jednostek terenowych Policji, przynoszą pożądane efekty. Ponadto funkcjonariusze, którzy pełnią służbę na wodach, w większości przypadków są policjantami jednostek patrolowo - interwencyjnych i zastąpienie ich delegowanymi policjantami Oddziałów Prewencji Policji nie wpływa na obniżenie poziomu bezpieczeństwa społeczności lokalnych.

Utworzenie jednostki specjalistycznej w postaci komisariatu wodnego Policji na obszarze Wielkich Jezior Mazurskich wiązałoby się również z przesunięciami etatowymi policjantów jednostek patrolowo - interwencyjnych podległych komend powiatowych i miejskich Policji garnizonu warmińsko - mazurskiego.

Nadmienić należy, iż przeprowadzona przez funkcjonariuszy Policji akcja w dniu 21 sierpnia 2007 roku, po gwałtownym pojawieniu się „białego szkwału”, wykazała ich profesjonalne przygotowanie do prowadzenia działań ratunkowych na akwenach wodnych.

Podsumowując wskazać należy, iż w związku z ograniczeniami budżetowymi w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, uwzględniając jednocześnie, iż zadania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa na obszarze Wielkich Jezior Mazurskich realizowane są prawidłowo, w obecnej sytuacji nie istnieje możliwość, ani uzasadniona potrzeba utworzenia wodnego komisariatu Policji na terenie województwa warmińsko-mazurskiego.

2 parafelnie

MINISTERSTWO
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
z up. prezydenta R. JAROSZEWICZ
Polska Rzeczpospolita

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.